
 

 

1 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

   

EDITAL Nº 001/CME-PMRR/2019, 10 DE JANEIRO DE 2019. 

 
Convoca os candidatos da lista de espera do processo seletivo 

do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira 

Borges”, para o ano letivo de 2019. 

 

 

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições 

legais, com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei 

Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de 

janeiro de 2012 e Portaria nº 434/2018 - GCG, de 30 de julho de 2018,  RESOLVE:  
 

Art. 1º DESCLASSIFICAR os candidatos abaixo relacionados por deixarem de realizar 

a matrícula de acordo com a letra f do Item 10.1 do EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2018 DE 31 DE 

AGOSTO DE 2018. 
 

I – Candidatos as vagas da “COMUNIDADE” conforme segue: 

SÉRIE/ANO INSC. NOME 

6º ANO 0380  GABRIELA ALMEIDA FEITOSA 

6º ANO 0442 SOFIA MARTINS PINHEIRO DE PAIVA 

6º ANO 0734 DAVI VIEIRA COSTA 

6º ANO 0737 NICOLAS ARTHUR ARAUJO FEITOSA 

6º ANO 0113 ANA LUIZA OLIVEIRA DE AZEVEDO 

1ª SÉRIE 0688 BEATRIZ FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 

1ª SÉRIE 0343 JHENIFER LARISSA SILVA SOUZA 

1ª SÉRIE 0277 LUCAS ALBUQUERQUE DA NOBREGA 

1ª SÉRIE 0237 ISABELLA CARVALHO BENEDETTI 

1ª SÉRIE 0480 JULIA ARAUJO MARQUES 

1ª SÉRIE 0492 ELANNE RODRIGUES DE SOUZA 

1ª SÉRIE 0677 LAYSSA VICTORIA LIMA SILVA 

1ª SÉRIE 0521 JOÃO VISCTOR COSTA SILVA 

1ª SÉRIE 0617 ERICK DALTAN MAGALHÃES DE SOUZA 

 

II – Candidatos as vagas de “DEPENDENTES” conforme segue: 

SÉRIE/ANO INSC. NOME 

6º ANO 0160 ANA BEATRIZ PAES ARRUDA 

6º ANO 0558 NIDES NICKOLLE CHAVES MARQUES 

6º ANO 0262 MANUELA CEZAR MENDES 

6º ANO 0538 VICTOR WAGNER AMORIM MENEZES 

1ª SÉRIE 0589 KHAEL CEZAR SIQUEIRA DOS SANTOS 

1ª SÉRIE 0676 DANIEL CESAR DA SILVA SOARES 

1ª SÉRIE 0359 ICARO SLEY MOURA DA COSTA 

 



 

 

2 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  Art. 2º CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados da lista de espera para realizar 

a matricula até o dia 16 de janeiro de 2019 no horário das 8h às 12h00min, na Secretaria do CME-

PMRR, munido de todos os documentos constantes no item 12.5 do EDITAL Nº 003/CME-

PMRR/2018 DE 31 DE AGOSTO DE 2018. 
 

I – Candidatos as vagas da “COMUNIDADE” conforme segue: 

SÉRIE/ANO CLASS. INSC. NOME 

6º ANO 56º 0447 JOAO MIGUEL LOPES CÂNDIDO 

6º ANO 57º 0212 AMANDA EMANUELLI ALVES DE AZEVEDO 

6º ANO 58º 0255 YORANNA LETICIA PEREIRA SILVA 

6º ANO 59º 0109 ISABELA ARAUJO SOUSA 

6º ANO 60º 0313 MILENA TAYANE PALHETA DE SOUSA 

6º ANO 61º 0056 EMILLY KAIANE COSTA ALVES 

6º ANO 62º 0092 EDUARDA CHRISTYNA ARRAIS DO NASCIMENTO 

6º ANO 63º 0417 DANIEL OLIVEIRA DE ALMEIDA 

6º ANO 64º 0178 GABRIELE RODRIGUES MESQUITA 

1ª SÉRIE 22º 0722 JESSICA CHAGAS DE ARAUJO 

1ª SÉRIE 23º 0657 LAURA CAMELO ALBERTO DANTAS 

1ª SÉRIE 24º 0665 TIAGO ERNESTO ALVES MICHEL 

1ª SÉRIE 25º 0619 HANNAH JÚLIA SOUZA DE ALMEIDA 

1ª SÉRIE 26º 0137 NICOLLE AFONSO SILVA 

1ª SÉRIE 27º 0289 DIEGO GIBSON ALVES BRAZ 

1ª SÉRIE 28º 0040 LUIGI GIOVANNI SILVEIRA DE SENA GOMES 

1ª SÉRIE 29º 0049 PAULO YAN DAS NEVES DUARTE 

1ª SÉRIE 30º 0432 ISADORA TAVARES SCHUH 

1ª SÉRIE 31º 0451 FERNANDA ALCANTARA MALHADA 

1ª SÉRIE 32º 0246 GABRIEL CORREIA DE MATTOS 

1ª SÉRIE 33º 0228 EDUARDO JOHNSON LOPES SANTOS 

 

Art. 5º Publique-se.  
 

 

Boa Vista-RR, 10 de janeiro de 2019 

 

 

 

 

AMARO DE LIMA SILVA JÚNIOR – CEL QOC PM 

Diretor do  CME-PMRR 

 


